Q. 72. *II. An, si sub conditione res pignori nexa sit, eius detur persecutio, priusquam conditio existat? Neg. per l. 5. in princ. ff. h. t. l. 13. §. 5. ff. eod. nisi justa causa & interesse Creditoris interveniat, puta suspicio fugæ, aut interitus pignoris l. 14. pr. ff. h. t.*

73. *Dantur hæc actiones in id, ut aut res oppignorata tradatur creditori, aut præstetur ejus æstimatio quantû vel iudex arbitratus fuerit, vel actor in litè juraverit. Duo tamè creditor hac usus actione probare tenetur. I. Esse sibi jus pignoris in re, & convenisse cum debitore, ut res sit pignori. 2. Rem pertinuisse ad debito-*

bitorem, aut eum cuius voluntate hypotheca data est, saltem eo tempore, quo inter ipsos convenisset. *l. 23. ff. de probat. l. 3. in prin. l. 15. §. 1. ff. h. t. An eadem in generali hypotheca probare teneatur, non inutiliter queritur. N. per leg. 15. §. 1. ff. h. t.*

74. Cessant hæ actiones, I. si debitor rem nõ possideat, nec dolo fecerit quo minus possideret: aut possideat quidem, sed pecuniam solvere, aut rem restituere paratus sit. *l. 16. §. 3. ff. h. t.* II. si creditor agat adversus dominum, cuius ignorantis res obligata ab alio est, nisi postea pignus istud ratum habuerit. *l. 20. pr. ff. de pign. act.* aut debitori heres extiterit. *vid. supr. th. 43.* III. Si in alienationem pignoris creditor consenserit. *l. 1. & 4. C. de rem. pign. l. 4. §. 1. ff. quib. mod. pign. vel hypoth. solv.* IV. si per eum steterit, ne ei pecunia solvatur. *l. 11. §. fin. ff. qui pot. in pign.* V. si sciens rem alienam sibi obligari passus sit. *supr. th. 41. & seq.* Et generaliter posteriori creditori adversus priorem, & eum qui ab eo emit, hæ actiones denegantur. *l. 12. §. 7. ff. qui pot. in pign.* nisi priori creditor paratus sit solvere, quod ei debetur. *l. 11. §. fin. ff. eod. l. 1. C. eod.*

75. Præscribit his actionibus extraneus bonæ fidei possessor inter præsentis annis 10. inter absentes 20. *l. fin. Cod. de Obl. & Act. l. 1. & 2. C. si adv. cred. præsc. opp. malæ fidei possessor annis 30. l. 7. princ. C. de præsc. 30. vel 40. ann.* Ipse verò debitor, ejusvè heres annis 40. *d. l. 7. C. eod.* Creditor etiam posterior hypothecam detinens anteriori creditori exceptionem utiliter opponit, si debitore vivente rem 40. annis possederit: imaginem enim debitoris obtinet. *d. l. 7. §. 2. ipsiusque nomine, non suo, possidet. l. 13. ff. de usurp.* Eo autem defuncto exceptione 30. annorum tutus est. *d. l. 7. Cod. eod.*

76. Acquisita possessione pignoris, si debitor adhuc tardet solvere, jus distrahendi creditori competit, *Cui juri an renunciare possit creditor queritur?* Neg. quanquam invitus ut vendat, creditor cogi non debeat. *l. 15. ff. de R. l. nisi in casu l. 6. ff. de pign. act.* Si de non distrahendo pignore inter creditorem & debitorem convenerit, cessanti debitori ter denunciaret creditor. *l. 4. ff. de pign. act.* quæ denunciatio non minùs decem dies singulis vicibus, aut triginta pro toto termino contineat. *arg. l. 21. §. 1. ff. de const. pec. l. 68. l. 69. ff. de iud.* post quam denunciationem biennium expectare non cogitur. *l. 4. ff. de pign. act. nec obst. l. 3. C. de jur. dom. imp.* Di-

Q.

77. Distractio fieri debet auctione publicâ. l. 9. C. de distr. pign. autoritate magistratus. l. 3. C. de pign. l. 56. ff. Locat. teneturque creditor rem proscribere l. 4. C. de distr. pign. & debitori, ut aut solvat, aut pignus vendi permittat, denunciare. l. 10. C. de pign. idque si fieri potest, testatò. l. 4. C. de distr. pign. Ob ejusmodi igitur solennitates omissas, irrita erit venditio à creditore facta? Affirm. per l. 4. C. si vend. pign. agatur. neque obstat l. 7. C. de distr. pign. quæ de hisce solennitatibus non loquitur, sed de fraude à creditore adhibita, quando vel minus justo pretio rem vendiderit. l. 1. C. si vend. pign. agatur. vel per subornatam personam sibi emi curaverit. l. 10. C. de distr. pign. ob quam fraudem datur actio debitori, non solum adversus creditorem d. l. 7. C. eod. sed etiam adversus rei emptoré, si de dolo participet. l. 4. C. si vend. pign. agat. ut reddito pretio quanti res venit, eam recipiat cum fructibus, quos emptor ut malæ fidei possessor percepit. l. 1. & 2. C. eod.

78. Distractionem autem vel venditionem denunciatione suâ debitor impedire non potest, nisi universum debitum offerat cum usuris l. 6. C. de distr. pign. l. 9. §. 3. ff. de pign. act. ut ne modicum quidem de sorte & usuris in debito permaneat l. 2. C. debitor. vend. pign. imp. non poss. aliâs salvum manet creditori jus distrahendi, nec emptor, etiam si sciverit à debitore esse interpositam denunciationem, sit malæ fidei possessor. d. l. 2.

79. Quod si plures res pignoris jure teneantur, creditoris arbitrio permittitur, quibus distractis velit ad suum debitum pervenire. l. 8. ff. de distr. pign. ita tamen, ut si altera specialiter fuerit obligata, altera generaliter in subsidium primæ, non concedatur rei generalis alienatio, si ex speciali universum debitum redigi possit l. 2. C. de pign. imò, si ex fructibus rei debito possit satisfieri, distrahi ipsa res non debet. l. 1. C. de distr. pign.

80. Venditione ritè peractâ creditor universum jus, quod & ipse & debitor habuit in emptorem, transfert. l. 10. ff. de distr. pign. l. 18. C. eod. non tamen de evictione tenetur. l. 50. ff. de evict. l. 10. ff. de distr. pign. Debitor autem venditionem revocare non potest, etiam si totum debitum offerat. l. 2. Cod. si antiqu. cred. nisi ita specialiter inter creditorem & emptorem convenerit. l. 13. ff. de pign. act. (agere enim tum debitor potest, ut à creditore ei actio man-

mandetur adversus emptorem, vel ipse adversus eum rei vindicatione vel actione in factum experiri) aut debitor sit minor 25. annis, aut pupillus, aut reip. causâ absens, aut in aliqua earum, ex quibus edicto succurritur. *l. 7. §. 1. ff. de distr. pign. quæ continentur in l. 1. §. 1. ff. ex quib. caus. majores.*

81. Quod si debitor pignus non luat, nec qui illud emere velit inveniatur, ex constitutione *l. fin. C. de jur. dom. imp.* res addicitur creditori, ut nisi intra biennium debitor offerat debitum, cum usuris & damnis, vitio suo creditori factis (quorum æstimationem juramento creditor manifestare debet) habeat eam jure domini creditor, nullo tempore à debitore liberandam. Ipse autem creditor, si, postquam ei res adjudicata fuerit, altero anno usuras acceperit. à beneficio semel impetrato recessisse videtur. *d. l. 3. Cod. eod.*

82. Pretium, quod ex re vendita creditor consecutus est, si maius sit debito, quod superfluum est, reddere debitori tenetur. *d. l. fin. C. eod.* quandoq; cum usuris. *l. 6. §. fin. ff. de pign. act. sin minus, in id quod deest, creditori adversus reum vel fidejussorem ejus actio competit l. 3. l. 9. C. de distr. pign. l. 9. §. 1. ff. eod. l. fin. C. de jur. dom. imp.* quod si vendiderit quidem rem Creditor, pretium verò nondum acceperit, tam diu debitor manet obligatus, usque dum pecuniam creditor acceperit. *l. 9. pr. ff. de distr. pign. ita etiam, licet majoris vendiderit creditor rem, quàm erat debitum, nondum acceptâ pecuniâ à debitore, ad reddendum superfluum conveniri nõ potest, sed aut expectare debitor, donec creditor accipiat, debet, aut mandâde ei adversus emptorẽ actiones à creditore suo periculo ad persequendum pretium, ut eo accepto reddatur ipsi à creditore superfluum. l. 24. §. 1. ff. de pign. act.*

83. Quia verò plerumq; pluribus eadem res obligatur, non raro solet cõtroverti, quis in jure pignoris potior sit; illud cū altioris sit indaginis & majoris difficultatis, præponendæ erunt aliquot distinctiones, ex quibus quid in hac ambiguitate statuendum sit, decidi possit.

84. Primò igitur, vel singulis simul obligata est res, vel separatim diversis temporibus: aut secundò in solidum singulis, aut cuilibet pro parte. Hisce præmissis aliquot conclusionibus rem expediemus. Sit igitur

C

Si

85. I. Si pluribus una res sit obligata in solidum, singulis in eam actio datur in solidum. *l. 10. ff. h. t. adversus extraneum videlicet aut ipsum debitorem: eaque actio individua est, quia non personam sed rem obligat, itaque heredibus creditorum etiam datur in solidum adversus debitoris heredes. l. 2. Cod. si un. ex hered. inter ipsos verò creditores, si ea de re movetur quaestio, melior est possidentis conditio, cui semper exceptio competit, si non & eadem res & mihi esset obligata. d. l. 10.*

86. II. Si pluribus simul una res sit obligata pro parte, jus & actio cuilibet competit, non in solidum aut pro partibus æqualibus, sed pro quantitate debiti. *l. 16. §. 8. ff. h. t. Quid, si cum debitore nihil convenerit & dubitetur, utrum in solidum, an pro parte res suas cuique obligaverit, in quantum quisq; obligatam habebit hypothecam? Pro parte per d. l. 16. §. 8. ff. h. t.*

87. III. Si pluribus una res sit obligata diversis temporibus, valet usitatissima illa regula, quòd potior sit jure, qui prior est tempore. *l. 8. l. 11. ff. qui pot. in pign. l. 2. & 3. C. eod. neque interest I. an in solidum res obligetur, ita ut si priori in parte aliqua fundi jus debitor constituerit, alteri fundum suum generaliter obligando, priori jus suum auferre non possit. l. 15. Cod. de pign. II. Hypotheca alteri constituta sit, alteri res tradita. l. 12. §. fin. ff. Qui pot. in pign. Semper enim prævalet jure, qui prævenit tempore. III. Conventionale sit pignus, prætorium an judiciale, de hoc in l. 3. C. qui pot. in pign. l. 10. ff. eod. de illo in l. 11. ff. eod. & multis aliis: de isto in l. 3. C. ut in poss. legat. caus. l. 5. §. 4. ff. eod. Sive singuli habeant conventionale, aut prætorium aut judiciale, vel alter habeat prætorium, alter conventionale, ut in d. l. 3. C. ut in poss. legat. caus. vel alter prætorium, alter judiciale, ut in l. 2. C. qui pot. in pign. in prætorio pignore etiam idem est, si pluribus concessum sit diversos titulos habentibus, aliud si eosdem titulos habeant, unus enim in possessionem missus tempore præveniens, cæteris jus suum non intervertit: ita qui rei servandæ causâ mittitur in possessionem, non sibi, sed omnibus creditoribus possidet. d. l. 5. §. 2. ff. ut in poss. legat. caus. cum non tam personæ, quàm causæ possessionem concessisse prætor videatur. l. 12. ff. de reb. auth. jud. poss. IV. Generale vel speciale sit pignus. l. 6. C. qui pot. in pign. l. 2. & 3. ff. eod. Quòd si tamen priori*

priori specialiter sint res obligatae, & in subsidium earum caetera bona generaliter, deinde alteri ex bonis illis, quae generatim obligata priori erant, pignus constituatur, & ex iis, quae priori nominatim & specialiter obligata erant, toti debito satisfieri prioris possit, in pignore postea dato, posterior creditor non tam potior l. 2. C. de pign. quam solus existit. l. 2. ff. qui pot. in pign. V. Purum sit vel sub conditione. l. 9. in pr. l. 11. in pr. ff. eod. retrotrahitur enim conditio existens ad tempus conventionis initae, nisi talis sit conditio, quae invito debitore impleri non possit. d. l. 9. ff. d. t. aut ab ipsius absoluta voluntate dependeat: potuit enim eam non implere: aut talis, a qua liceat alicui contrahentium parti recedere: haec enim obligatione suspendunt usque dum perficiatur, nec ad tempus conventionis, sed impletionis referuntur.

88. Haec vero simpliciter ita se habent, & de plano juris ordine procedunt, nisi creditores interveniant aliquo LL. privilegio muniti. Cum enim vincula duo fortius ligent quam unum, non raro accidit, ut ii creditores, quibus ad jus pignoris cum caeteris creditoribus commune, privilegium aliquod prioritatis, vel favore causae, vel personae, vel utriusque, tributum, accedit, praferantur creditoribus aliis, licet in jure pignoris ratione temporis prioribus.

89. Eiusmodi privilegium concessum est I. Ei qui sumptus in funus & exequias necessarios & sine quibus funus duci non poterat, impendit. l. 14. §. 3. ff. de relig. & sumpt. fun. Publice enim interest, ne insepulta & inhumata maneat corpora: eoque intuitu creditum ejusmodi omne aliud antecedit. l. 45. ff. eod. l. 3. C. eod. l. 4. C. de pet. her. tam simplex quam privilegiatum. l. ult. §. 9. C. de jur. delib. ubi temporis ratio inter creditores jubetur servari, postquam in funus facti sumptus deducti sunt. An idem extendendum ad sumptus Medico vel pharmaco pola praestitos, & eos qui in valetudinem defuncti, vel testamenti insinuationem, vel inventarii confectionem, aut alias necessarias hereditatis causas facti sunt? Idem statuunt Dd. in d. l. ult. §. 9.

Q.

90. II. Mulier in repetitione dotis datae non confessatae ut loquuntur. l. ult. C. qui pot. in pign. nec bonorum paraphernalium aut propter nuptias datorum. d. l. ult. §. 2. ejusque liberi omnibus creditoribus tam anteriorem expressam, quam tacitam habentibus praefertur.

C 2

præfertur. *l. ult. C. d. t. l. 30. §. 2. C. de jur. dot. Novell. 97. c. 3.* De
Creditoribus tacitam habentibus hypothecam satis constat, de il-
lis gravissima & intricatissima inter Jctos est controversia. *An mu-*
lier ipsis in repetitione dotis præferenda? Affirm. Nisi mulier concur-
rat 1. cum eo qui ad emptionem militiæ credidit. *Nov. 97. cap. 4.*
2. cum filiis mariti ex priori matrimonio natis: ne quod secun-
dæ uxori datum est, anteriori denegetur. *d. l. ult. C. qui pot. in pign. 3.*
cum fisco in causa primipilari, tum enim mulier in dotis repetitio-
ne non tam præfertur fisco, quàm res ejus dotales (non alia bona
paraphernalia *l. 1. C. de priv. fisc.*) ipsi fisco obnoxia sunt, si mari-
ti bona non sufficient. *l. 4. C. in quib. caus. pign. vel hypoth.*

91. Quæritur II. *An ejusmodi privilegium competat etiam*
heredi mulieris extraneo? Neg. per *l. un. C. de priv. dotis.*

92. III. *An sponsa quæ jam dotem dedit?* favore quidem
dotis privilegium, quod inter actiones personales vertitur, conce-
dimus per *l. 74. ff. de jur. dot. l. 17. §. 1. ff. de reb. auth. jud. poss.* nun-
quam in actione reali & hypothecaria.

93. IIII. Fiscus cui semper competit jus pignoris *l. 46. §. 1.*
ff. de jur. fisc. præter causam primipilarem, in qua etiam ipsi mulie-
ri præfertur, ut th. supr. 90. dictum, in iis, quæ post contractum à
se celebratum, acquisita sunt, omnib. creditoribus tam anteriore
tacitâ, quàm expressâ generalé habentib. præfertur. *l. 28. ff. de jur. fisc.*
ex ratione debiti *l. 2. C. in quib. caus. pign. tac. nō pœnæ. l. 37. ff. de jur. fis.*
quæ ei nō debetur nisi deducto ere alieno: aliàs ab hypothecariis tē-
pore prioribus excluditur. *l. 8. ff. qui pot. in pign. sive tacitam sive*
expressam hypothecam habeant. arg. l. un. C. ne tut. vel cur. vect.
cont. licet chirographariis omnibus præferatur.

94. V. Is qui ad restorationem vel conservationem rei
credidit, licet tempore posterior, cæteris tamen omnibus præfer-
tur, quia eius pecunia salvam fecit totius pignoris causam. *l. 5. & 6.*
ff. qui pot. in pign. l. 26. & 34. ff. de reb. auth. jud. poss. ut autem pri-
vilegium hoc alicui competat, tria requiruntur. 1. ut nominatim
ad rem reficiendam vel conservandam creditum sit, aliàs in omnē
eventum credidisse intelligitur. 2. ut pecunia credita in conser-
vationem rei sit impensa: si enim salvam debet facere pignoris
causam, ut in eam versa sit, necessarium est. 3. ut creditor specia-
liter

647.
liter rem sibi oppignorari curet, l. 7. C. qui pot. in pign. l. 17. C. de pign. quod nisi fecerit, præferetur quidem Chirographariis l. 26. & 34. ff. de reb. auth. jud. poss. cedet verò hypothecariis.

95. Quæritur hic I. Si res quidem resecta fuerit, statim verò corruerit, an idem creditori competat privilegium? Aff.

96. II. Quod si creditum amplius fuerit, quàm ad restorationem requirebatur, an idem statuendum? Quia tantum resectionem hoc privilegium respicit, cessare in summâ excurrente statuo.

97. V. Is cujus pecuniâ res empta est, si ei hoc nomine specialiter obligata sit, cæteris præfertur. l. 7. Cod. qui pot. in pign. l. 17. C. de pign. quod idem etiam ad eum extenditur, qui suâ pecuniâ servum ab hoste redemit supr. th. 23. An idem in venditore, qui rem venditam pignori tamdiu retinere pactus est, donec pretium solvatur? Aff. quia qui ita credit, perinde habetur, ac si suâ pecuniâ rem emisset, quod tamen in re à minore empta, & donec pretium solvatur ab ipso oppignorata, non valet. l. 1. §. fin. ff. de reb. eor. qui sub. tut.

98. Quæritur II. An idem Privilegium pupillo competat in re pecuniâ ipsius empta, etsi speciatim non sit oppignorata. Aff.

99. VI. Dominus soli in agro vectigali vel superficiario Emphyteutâ vel superficiario canonem vel pensionem solvere cessante, præfertur omnibus omninò creditoribus, quibus fundus iste superficiarius, vel vectigalis oppignoratus est. l. 15. ff. qui pot. in pign. l. 31. ff. de pign.

100. VII. Is qui ex publico instrumento jus suum pignoris demonstrat, præfertur ei, qui ex privato agit. l. 11. C. qui pot. in pign. nisi privati instrumentum trium vel amplius virorum probatæ & integræ fidei subscriptione confirmetur. d. l. 11.

101. Quod si ipsi privilegiati inter se concurrant, servabitur illud, quod aliàs trito dicitur: Privilegiatum contra privilegiatum privilegio non uti, adeoque qui prior tempore erit, potior erit jure. ita in l. 2. C. de privil. fisc. fiscus tanquam tempore prior, præfertur mulieri. Hinc non incongruè quæritur, Si cum muliere fiscus concurrat, quis in dubio alteri præferatur? Mulierem statuo. Et ita quidem indistinctè obtinet, si ex eodem titulo agant creditores,

tores, quia quod sibi ipsi competere juris quis statuerit, illud alteri denegare non debet. *t. t. ff. Quod quisque jur. in alium.* Si verò ex diversis agant causis, idem etiam procedere statuo, nisi ipsa lex inter privilegiatos, prioritatem introducat, ut supra in thes. 90.

102. Sæpè quoque accidit, ut licet quis suo jure cæteris non præferatur, præferatur tamen alieno, ejus videlicet, in cujus locum successit. Ita qui creditori jus pignoris habenti nomine debitoris, etiam inscii vel inviti solvit. *l. 12. §. 6. ff. qui pot. in pign. vel ab eo emit d. l. §. 7.* (& ad priorem pecunia pervenit. *l. 17. ff. eod. l. 3. Cod. de his qui in prior*) aut obtulerit, licet ipse non acceperit (quia per eum stetit, quo minus ei solveretur. *l. 11. ff. fin. ff. qui pot. in pign.*) vel pignus suum vendi passus sit, ut de pretio priori satisfiat, & ipse in ipsius locum succedat. *d. l. 11. §. 9.* tantùm juris consequitur, quantum habuit is, in cujus locum successit.

103. Competunt præter perseguendi & distrahendi jus creditori etiam alia, ut rem sibi oppignoratam possit alii oppignorare. supr. thes. 30. tum actio in factum ob amissam possessionem *ἀντι-χρησεως l. 11. §. 1. ff. h. t.* actio quod metus causâ. *l. 22. §. 5. ff. de pign. act.* Stipulatio de damno infecto. *l. 11. ff. de damn. inf.* actio de dolo *l. 36. ff. de pign. act.* L. Aquiliæ *l. 27. ff. h. t.* ad exhibendum *ibid.* Stellionatus *l. 36. ff. de pign. act.* condictio ad rem surreptam recipiendam, non furtiva quidem, (quæ soli domino competit. *l. 1. ff. de cond. furt.*) sed incerti, etiam contra ipsum debitorem. *l. 12. §. ult. ff. eod. l. 12. §. 2. ff. de furt. l. 19. §. 5. l. 79. ff. eod. l. 22. pr. ff. de pign. act.* non creditotenus sed in solidum. *l. 15. ff. de furt. An igitur quod actione furti vel conductione creditor consecutus fuerit, debito imputat? Quicquid ab extraneo perceperit, imputat, quicquid verò debitor, qui pignus surripuit, solvit, non imputat. l. 22. ff. de pign. act. l. 79. l. 15. ff. de furt.*

104. Manet præterea creditori semper salva actio perseguendi debiti personalis. *l. 17. C. de pign. l. 3. C. de distr. pign.* Quæ an cum hypothecaria actione cumulari possit, practica quæstio est: & quamvis Myns. *l. obs. 58.* in Camera receptum esse dicat, difficilius tamen de jure civili concedi posse puto. per *l. 16. & 18. ff. de except.*

105. Hæc de effectu juris huius dicta sufficiant, ad quem referri

referri etiam posse videtur actio pignoratitia, quæ tamen, quia propriè ex contractu pignoratitio oritur, adeoque etiam in ff. & C. compilatione longo intervallo à iure pignorum seiuncta, merito hic omittitur, utpote quæ etiam esse potest, licet nullum ius pignoris intervenerit. *l. 32. ff. de pign. act.* dictum igitur generaliter sufficiat, eam tam creditori, quam debitori competere: debitori quidem directam ad recipiendum pignus. *l. 40. §. fin. ff. de pign. act. l. 11. Cod. eod.* una cum fructibus. *l. 22. ff. §. 2. ff. eod. l. 1. 2. 3. C. eod.* & quantum dolo vel culpâ creditoris res facta deterior. *l. 13. & 14. ff. eod. l. 19. C. de pign.* & id quantum plus ex distractione pignoris creditor consecutus fuerit. *l. fin. C. si vend. pign. l. 31. ff. de Re Iud.* Creditori verò contraria, ut quòd sibi pignoris nomine abest, consequatur. *l. 3. Cod. de distr. pign.* vid. supr. thes. 82. & sumptus quos in rem oppignoratam fecit necessarios. *l. 7. Cod. de pign. act. l. 8. ff. eod.* utiles recipere potest, si aut inchoata à debitorè perfecit, aut voluntate eius inchoaverit & absolverit, modò tales sint, qui debitori non sint oneri, ut propterea pignus vendere cogatur. *l. 25. ff. de pign. act.*

106. Satis hæctenus de iure pignoris constituendo, nunc de eius solutione paucis agendū. Solvitur I. solutione. *l. 6. pr. ff. quib. mod. pign. solv.* solutum intelligitur, si quocūque modo satisfactum sit. *l. 6. ff. d. t.* si videlicet vel pro pignore fideiussorem accipiat. *l. 5. §. 2. ff. qui pot. in pign.* vel aliis pignoribus sibi caveri passus fuerit creditor, aut reo dato, vel pretio. *l. 9. §. 3. ff. de pign. act.* vel novata fuerit debiti obligatio, non facta mentione pignoris. *l. 11. §. 1. ff. eod.* omnèque debitum solutum esse necesse est, aliàs integrum creditori ius suum manebit. *l. 9. §. 3. ff. de pign. act. l. 6. C. de distr. pign. l. 2. C. debit. vend. pign.*

107. II. Fictâ etiam solutione vel potius donatione solvitur ius pignoris. *l. 1. §. 1. ff. quib. mod. pign. solv.* Donare videtur creditor, si cautionem vel chirographum reddat. *l. 2. ff. de pact. non, si ipsū pignus. l. 3. ff. eod.* cuius rationem reddit *l. 6. in fin. ff. de prec.* quia plerumque creditores rogantur à suis debitoribus, ut precariò uti pignore vel pro conducto concedant. *l. 35. ff. de pign. act.*

108. III. Solvitur, si creditori omne debitum offeratur.

l. 1.

l. i. C. qui pot. in pign. & si accipere recuset, consignetur & deponatur. l. 10. C. de pign. act. l. 19. C. de usur. pecuniâque in ea causa permaneat. l. 8. Cod. de distr. pign. Nam si debitor pecuniam ad se recipiat, pignus redit in priorem statum l. 19. C. de usuris. unde liquet, quod jus pignoris depositione, & consignatione debiti non tollatur ipso jure, sed quod debitor solum exceptione depositionis & consignationis tutus sit, si actionem adversum eum creditor instituire velit. Quod si verò debitor pignus aequè idoneum invito creditori offerat, illudne accipere tenetur. Neg. arg. l. 9. §. 3. ff. de pign. act.

IV. Si à pignore ipse creditor recedat, vel expressè, ut si pactus fuerit, ne petat. l. 5. pr. ff. quib. mod. pign. solv. vel tacitè, si venditioni pignoris consenserit. l. 1. §. 1. ff. eod. l. 8. §. 6. ff. eod.

110. V. Rei sive corporalis sive incorporalis. l. 8. in pr. ff. eod. interitu totali: Si enim rei qualitas tantum mutata fuerit, hypothecam manere non est dubium l. 29. §. penult. ff. h. t. l. 16. §. 2. ff. eod. l. 21. ff. de pign. act.

111. VI. Tempore. l. 6. in princ. ff. quib. mod. pign. solv. vid. thes. 75.

112. Ultimò, si juratum fuerit pignori vel hypothecæ rem non esse obligatam. l. 5. in fin. l. 13. ff. quib. mod. pign. vel hypothec. solv.

FINIS.

TRA SSBurg, Diss., A627-23